
UCHWAŁA NR LI.351.2022 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 28 września 2022 roku 

 

zmieniająca uchwałę nr XXII.158.2020 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 27 lipca 2020 roku w 

sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci 

objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 6 lat, w 

przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Zduny oraz warunków całkowitego 

zwolnienia z opłat 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

 (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy  

z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.)  

oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2-3 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 z późn. zm.), a także pkt 2 obwieszczenia Ministra Edukacji 

i Nauki z dnia 10 czerwca 2022 roku w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości 

kwoty tej opłaty, po waloryzacji (M.P. z 2022 r. poz. 613), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W § 1 i 2 uchwały nr XXII.158.2020 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 27 lipca 2020 roku 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci 

objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 6 lat, w 

przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Zduny oraz warunków całkowitego zwolnienia 

z opłat (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 6183), dokonuje się następujących zmian: 

1) wykreśla się § 1 ust. 2; 

2) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 wynosi 1,14 zł (słownie: jeden złoty 14/100) za każdą 

rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą 

obowiązującą od dnia 1 listopada 2022 roku. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 

              /-/  



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 

r. poz. 1082 z późn. zm.) przedszkole publiczne zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 

w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Brak jest wymogu, 

iż należy wskazać, które godziny pobytu w przedszkolu określane są mianem bezpłatnych. Stąd 

nastąpiła konieczność wykreślenia § 1 ust. 2 zmienianej uchwały. Zmiana związana 

 jest z dostosowaniem zapisów uchwały do obowiązujących przepisów. 

Zgodnie z art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. 2021 r. poz. 1930 z późn. zm.) maksymalna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w wymiarze przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, 

podlega waloryzacji. Dalej, zgodnie z art. 52 ust. 7 ww. ustawy minister właściwy do spraw oświaty 

i wychowania ogłasza w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” 

wysokość wskaźnika waloryzacji oraz maksymalną wysokość kwoty opłaty za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego po waloryzacji. W obwieszczeniu Ministra Edukacji i Nauki 

 z dnia 10 czerwca 2022 roku w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy  

z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości 

kwoty tej opłaty, po waloryzacji (M.P. z 2022 r. poz. 613) wskazano, iż od dnia 1 września 2022 roku 

maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, po waloryzacji, 

wynosi 1,14 zł. 

Dalej, biorąc pod uwagę prawdopodobny termin ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym, 

 a także funkcjonujący elektroniczny system ewidencji pobytu dziecka w Publicznym Przedszkolu  

w Zdunach, wskazuje się, iż odpowiednim terminem wprowadzenia zmian opłaty za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego jest 1 listopada 2022 roku. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 

              /-/ 

 


